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OM MEDBORGARSKOLAN

Verksamhetsidé

Vi, studieförbundet Medborgarskolan, skapar tillsam-

mans i all vår verksamhet ett livslångt lärande grundat 

på människors olika behov. Med vår värdegrund, glädje, 

engagemang och kompetens arbetar vi aktivt för att stärka 

demokratin.

Folkbildningens fyra syften

Medborgarskolan styr, planerar, genomför och utvärderar 

sin folkbildningsverksamhet i enlighet med statens mål 

med folkbildningen och dess fyra syften:

• Stärka och utveckla demokratin.

• Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald 

människor att påverka sin livssituation och skapa 

engagemang att delta i samhällsutvecklingen.

• Utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och 

utbildningsnivån i samhället.

• Bidra till att bredda intresset för och öka delaktighe-

ten i kulturlivet.

Vision

Mod och möjligheter för en mångfald människor. 

Organisation

Medborgarskolans verksamhet består av folkbildning, 

uppdragsverksamhet, yrkesutbildning och skola/förskola. 

Medborgarskolan Region Mitt är verksamma inom områ-

dena folkbildning och uppdragsverksamhet.

Medborgarskolans organisatoriska uppbyggnad omfat-

tar ett riksomfattande förbund bestående av åtta ideella 

föreningar (regioner). Riksorganisationen (Förbundssty-

relsen och förbundskansliet) ansvarar bland annat för 

samordning och stödverksamhet. Regionerna, som är 

egna juridiska personer, svarar för den operativa plane-

ringen och genomförandet av verksamheten. 

Region Mitt omfattar Dalarnas, Gävleborgs, Jämtlands 

och Västernorrlands län. Verksamhetslokaler och beman-

nade kontor finns i Ludvika, Falun, Gävle,  Sundsvall, 
Örnsköldsvik och Östersund.

Medborgarskolan är ett studieförbund med humanistisk värdegrund. Vi sätter individen i centrum och 

tar hänsyn till varje individs behov, förutsättningar och önskemål. Vi utgår från att utveckling sker i 

samverkan med andra. Vi anser att grunden för goda relationer mellan människor är ömsesidig re-

spekt. Humanism innebär förståelse för oliktänkande och för andra kulturer. Medborgarskolan arbetar 

för en ökad öppenhet för internationell samverkan och kulturell mångfald.
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Folkbildningsverksamhet är ett ständigt pågående 

demokratiprojekt. Om det är något samhällsupp-

drag vi har så är det att bygga demokratin stark. 

Demokrati kan inte tas för given. Grundpelare i 

demokrati är att individer känner delaktighet och 

vill ta del i samhällsutveckling.

Vår ambition är att nå många människor i många olika 

sammanhang. Vi vill erbjuda arenor där individer får 

möjlighet att växa, utvecklas och utöva praktisk demokra-

ti. Vår folkbildningsverksamhet bidrar till en god folk-

hälsa och i mötet mellan människor skapas delaktighet 

och en tro på att den enskildes röst är viktig och kan göra 

skillnad, särskilt tillsammans med andra. Medborgar-

skolan vill bidra till att människor organiserar sig och ser 

sina möjligheter att påverka det omgivande samhället och 

världen. På så sätt skapas förutsättningar för ett aktivt 

medborgarskap.

Vårt utbud under året

Därför är det viktigt för oss att upprätthålla ett brett utbud 

så man kan hitta det man söker hos oss. Vårt utbud 2022 

erbjöds i en blandning av fysiska kurser, ren distansun-

dervisning och kurser med digitala inslag. Liksom tidigare 

år fanns störst efterfrågan inom främst ämnesområdena 

språk, djur och natur, kropp och själ samt ateljé och hant-

verk. Flest intresserade sig för våra kurser i keramik och 

silversmide. Helt enkelt har hantverk fått en renässans 

under pandemiåren.

Musik och kultur

En stor del av vår totala verksamhet är musik och ge-

nomförs till största del i våra musikhus i Ludvika, Gävle, 
Sundsvall, Östersund och Örnsköldsvik. Många grupper 

pausade sina sammankomster under 2021 eller slutade 

spela helt och hållet. Under 2022 kom flertalet tillbaka 
och också nya konstellationer musiker.

Medborgarskolan Region Mitt värnar särskilt om kultur-

program som en självklar del i vårt folkbildningsuppdrag. 

Glädjande nog kunde vi under 2022 återuppta verksamhe-

ter som legat nere under pandemiperioden.

VÅR SYN PÅ 
FOLKBILDNING

Artisten Anna Saintout i Gävles 
största julshow Christmas 
Spectacular. Foto: Saga Dahlin
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ARRANGEMANG OCH SAMARBETEN
Här har vi samlat några av 2022 års arrangemang 

och samarbeten i urval inom verksamhetsområ-

det folkbildning. 

Galleri Granen

Vårt galleri Granen hade vernissage under hela året och 

det stora antalet besökare visar att Granen är etablerad i 

Sundsvalls kulturliv. Där erbjuder vi möjlighet för både 

lokala amatörer och nationellt etablerade konstutövare att 

visa sina alster för publik. För första gången kunde vi visa 

en utställning av AI-konst i ”Gula utställningen” av Cakka 

och Henrik Wallmark.

I lokalens källare finns även en Art Shop där utställare får 
lämna konst för försäljning. Under juli månad hölls Öppen 

Ateljé, då konstnärer fanns på plats och höll workshops 

för besökare. Under 2022 genomförde vi tre ”Open Sta-

ge”-kvällar, musikevenemang där amatörer hade möj-

lighet att uppträda inför publik och vi ordnade med scen 

och teknik. Under vecka 20 höll vi ”Speakers Corner” där 

gymnasieelever bjöds in för att prata om demokrati från 

podiet.

Christmas Spectacular

I december kom Gävles största julshow Christmas 

Spectacular tillbaka för andra året. Arrangemanget var 

en samproduktion av Medborgarskolan och evenemangs-

arenan Söders Källa. Vi serverade ett musikaliskt julbord 

med en kvinnlig ensemble från show- och musikalscener 

i Sverige och utomlands. Publiken bjöds på allt från klas-

siska julsånger till svulstiga shownummer à  Las Vegas. 
Gefle Dagblad lovordade showen och sammalagt gavs sju 
föreställningar med en publiksiffra på cirka 900 personer.

Funkisfestivalen

Funkisfestivalen anordnades av Gävle kommun i samar-

bete med Medborgarskolan och föreningen Funkisglädje 

och vi arrangerade en deltävling i mars 2022. Medbor-

garskolan stod för ackompanjerande musiker och erbjöd 

repetitionstillfällen. Vinnare blev Ossi som gick vidare 

till den stora finalen som äger rum på Nalen i Stockholm 
under 2023. 

Ingmarsspelen

Ingmarsspelen 2022 kunde genomföras enligt plan och 

blev välbesökt, cirka 1500 personer i publiken fördelat på 

fem föreställningar. Ensemblen fick några nya skådespe-

lare, och många nya statister, framförallt ungdomar. Våra 

kostymansvariga hade fullt upp med sömnad och under-

håll av folkdräkter med mera.

Kringarrangemangen som till exempel Ingmarsspelens 

fotoutställning med autentiska bilder tagna av de foto-

grafer som följde med på resan till Jerusalem, var också 

välbesökta och just fotoutställningen satt uppe hela juli 

månad med guidad tur varje öppet tillfälle. Även här höll 

vår Drängorkester konsert i Nås kyrka och den blev besökt 
av cirka 100 personer. 

Gefle Metal Festival

Gefle Metal Festival genomfördes 14-16 juli i samarbete 
med fyra studieförbund. Medborgarskolan hade en egen 

scen i stora gasklockan där våra fyra band fick göra sina 
framträdanden. Det gör oss till en stark arrangör som kan 

erbjuda band den scenen under en välkänd musikfestival.

Organiserade Aspbergare

Vårt samarbete med föreningen Organiserade Aspergare 

i Örnsköldsvik fördjupades och under våren tecknades ett 

nationellt samarbetsavtal.  Verksamheten har stort fokus 

på kreativt skapande i form av musikproduktion, teater 

och bild. Utöver detta genomförs samtalsträffar kring 
olika problemområden för autister, samt föreläsningar.

Kvinnojouren 
Ludvika-Smedjebacken

Kvinnojouren Ludvika-Smedjebacken ansökte om att 
bli regional medlemsorganisation vilket godkändes och 

välkomnades av regionsstämman i april. Samarbetet har 

framförallt bestått i framtagande av utbildningsmaterial 

för blivande jourkvinnor och deras expedition finns i våra 
lokaler.
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PROJEKT OCH UPPDRAG
Medborgarskolan styr, planerar, genomför och utvärderar all uppdragsverksamhet så att den uppfyller 

statens syften, baseras på vår värdegrund och sker under folkbildningsmässiga former. Den regionala 

ambitionen har varit att öka och utveckla uppdragsverksamheten, både avseende nya geografiska områ-

den och nya uppdragsgivare. Bland uppdrag under 2022 kan särskilt nämnas:

Demokratitältet

Demokratitältet var ett projekt finansierat av Demokra-

tifonden, Youth 2030 Movement. Unga mötte unga i 

en stadsdelsturné som pågick under 5 månader i Gävle. 

Totalt genomfördes 15 stopp utifrån konceptet pop-

up-mötesplatser” där samtalen leddes av ungdomar som 

sammantaget behärskade cirka 10 olika språk. Ett inslag 

i projektet var en digital enkätstudie med blandade frå-

geställningar som gav en bild av hur unga upplever sina 

möjligheter att delta i demokratiska processer. Vi nådde 

cirka 500 ungdomar med samtal om svensk demokrati, 

hur man gör sig hörd och kan ta aktiv del i samhällslivet. 

Enkäten besvarades av 232 respondenter.

Simskola för utrikes-
födda kvinnor

I samarbete med Somaliska 

föreningen och med stöd 

av Gävle kommun kunde vi 

under några sommarveckor 

hålla simskola för utrikesföd-

da kvinnor. Totalt deltog 113 

kvinnor i åldrarna 15-55+.

We Are the Bright Fu-
ture

Bright Future är en ungdomsförening och tillsammans 

med dem söktes och beviljades projektmedel från MUCF 

för att göra insatser som stärker ungdomars delaktighet 

i beslut som berör dem som individer, inom familjen, 

den etniska gruppen och i samhället. Målgruppen var i 

åldrarna 13-25 år samt deras föräldrar, och vi genomförde 

samtalsgrupper kring bland annat acceptans för psykisk 

ohälsa.

Romsk inkludering

Språkrevitaliseringsprojektet Urbane Romane fortgick 

under 2022, med medel från Institutet för Språk och 

Fornminnen. Inom projektet gavs barn, unga och deras 

föräldrar möjlighet att lära sig mer om dialekterna Lovara, 
Arli och Resande. Projektets syfte var att stärka barn och 

ungas relation till sin språkliga varietet och öka använ-

dandet av det romska språket i vardagslivet. En annan 

målsättning var att öka kunskap om språkliga rättigheter 

kopplat till språklagen om nationella minoriteter och stär-

ka unga romer att bemöta antiziganism i tidig ålder. 

Huskurage

Vi fortsatte vårt engagemang för att 

motverka våld i nära relationer 

och arbetade med projektet 

Huskurage i Gävle. Vi genom-

förde två teaterföreställningar 

med temat huskurage där 

våra ambassadörer fanns 

på plats och stod i övrigt för 

samordning av arrangemangen 

och teknik.

Precis som tidigare år fick vi 
uppdraget att belysa Gävle Rådhus 

under Orange day 25 november, FN:s 
internationella dag för avskaffandet av mäns 

våld mot kvinnor. 

Projekt Fenix

Medborgarskolan Östersund beviljades projektmedel 

från Leader Sjö, Skog och Fjäll för att under 2022 driva 
projektet Fenix – för ökad egenmakt hos gruppen UVAS 

och NEET, det vill säga ungdomar som varken är i studier 
eller i arbete. Projektet genomfördes i kommunerna Åre 

och Krokom med medverkan av organisationer som bland 
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Pallkragar i bostadsområde i 
Skönsberg i Sundsvall för projek-
tet Odling för alla.

annat Hej Främling och Rädda Barnen. Fenix skapade 

fysiska och digitala mötesplatser för ungdomar i åldrar-

na 18-25 år,  där deltagarna kunde mötas utan att vara 

begränsade av hälsostatus, etnicitet, språkkunskaper eller 

funktionsvariationer. Aktiviteterna bestod bland annat av 

studiebesök, utflykter, föreläsningar och social samvaro. 
Projektets syfte var att deltagarna på sikt ska uppnå egen 

försörjning och av det totala antalet deltagare (58 stycken, 

varav 17 utlandsfödda och 14 kvinnor) gick fyra vidare till 
studier och 6 till arbete.

Instrumentbibliotek

Instrument är dyra i inköp och kostnaden kan vara ett 

hinder för många, särskilt när det gäller barn som kanske 

kommer tröttna på sin gitarr efter ett tag. För att göra det 

möjligt för fler att få pröva har ett instrumentbibliotek 
byggts upp i Sundsvall. Biblioteket har för närvarande 

tysta trummor, gitarrer, basgitarrer och elpianon som 

man får låna på obestämd tid till en kostnad av 100 kr per 

månad. Hyresintäkterna används för att köpa in ytterliga-

re instrument och bredda utbudet. Projektet möjliggjordes 

genom sponsring från SCA och Valmet. Under 2022 var 12 

instrument utlånade.

Odling för alla

I samarbete med Sundsvalls kommun, Mitthem och 

Bauhaus startade Medborgarskolan under 2021 en odling 

för boende i Skönsberg, ett av de områden i Sundsvall där 

segregationen är stor vad gäller både ekonomiska och so-

ciala förhållanden. Under 2022 utökades antalet pallkra-

gar och projektet avslutades med en liten skördefest.

Gillebergets sagovärld

Tillsammans med Sundsvalls Kommun och eldsjälen Kris-

tin Karström har  Medborgarskolan skapat Gillebergets 

Sagovärld. En permanent installation med en stig med hus 

och sagor att följa. Under 2022 anställdes tre sommarjob-

bande ungdomar som guider längs stigen.

Skaparverkstan 

Verksamhetsorten Örnsköldsvik sökte och beviljades 

medel från Socialstyrelsen för att erbjuda verksamhet i 

syfte att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre. Projek-

tets deltagare kunde arbeta med lera i form av keramik, 

skulptera och dreja, måla i akvarell, akryl och olja samt 

skapa i olika bildtekniker som perspektiv och porträtt. 

Man kunde också göra eget papper, prova enklare bokbin-

deri och nåltovning. Vi nådde ett 30-tal unika deltagare 

varav flertalet återkom varje vecka. Många fortsatte skapa 
hos oss även utanför projektet.
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Musik på äldreboenden

Verksamhetsort Sundsvall sökte och fick medel från Soci-
alstyrelsen för att genomföra verksamhet på äldreboenden 

och servicehus. Trubaduren Kenneth Tjernström gjorde 

78 stycken spelningar till stor glädje för både boende och 

personal. 

Studio Rex

Sedan 2010 har en mycket uppskattad verksamhet för 

målgruppen psykiskt funktionshindrade drivits i Örn-

sköldsvik (Studio Rex). 

Sedan 2020 är studio Rex en daglig verksamhet för hög-

fungerande personer med NPF-diagnos. Fokus ligger på 
att erbjuda en positiv skapande miljö för personer med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar som till exem-

pel autism, adhd och liknande. Verksamheten har även 

platser för elever från gymnasieskolan (med funktions-

nedsättningar) som behöver en extra insats för att klara av 

sina studier. 

Studio Rex är en plats och ett sammanhang där delta-

garna får utveckla sina intressen och sin personlighet på 

egna villkor och i egen takt, och arbetet bygger på de tre 

benen; Kreativ verksamhet med individualiserat stöd, 

social interaktion för att bryta isolering och samverkan för 

att främja det sociala samspelet. Under 2022 hade studio 

Rex totalt 25 deltagare varav 7 gick vidare till studier eller 

arbetspraktik. 

Språkstöd

Språkstöd är ett uppdrag från Arbetsförmedlingen för 

målgruppen invandrade med behov av extra stöd i svens-

ka. Därutöver ingår studier i samhällsorientering och 

datorkunskap. Under 2022 återgick undervisningen till 

fysiska lektioner vilket är en effektivare studiemiljö för 
både handledare och deltagare. Genomförs i Gävle.

Särskilt riktade medel

Medborgarskolan har tidigare bedrivit folkbildning för 

asylsökande enligt av regeringen uppsatta kriterier. Syftet 

är och har varit att erbjuda en meningsfull sysselsättning 

under asyltiden och påskynda etablering i arbets- och 

samhällsliv. Ytterligare statliga medel avsattes inför 2022 

och vi gjorde Svenska från dag 1 och Vardagssvenska för 

långt fler deltagare än vi fått tilldelat. Det var bara Svens-

ka för föräldralediga som vi, liksom övriga landet, hade 

svårt med.

Med ”Svenska från dag 1” nådde vi 103 unika deltagare.

Med ”Vardagssvenska för asylsökande” nådde vi 62 unika 
deltagare. 

Svenska för föräldralediga genomfördes med 19 deltagare 
och ”Insatser för personer långt från arbetsmarknaden” 

genomfördes för 36 deltagare.

Musikuppträdande på Studio Rex med de 
ansvariga Simon Sjödin, Robin Mattsson 
och Mats Helli.
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Ett 
sammanhang 

att längta
till

  2023-03-31 13:25:50 UTCSignerat 4620641 9 / 19Oneflow ID Sida



10      VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022  |  Medborgarskolan Region Mitt 

EN HÅLLBAR ORGANISATION
Vi arbetar ständigt med att utveckla och förbättra vår egen och andras organisationer. Därför är till-

gänglighetsaspekter, minskad miljöpåverkan och opinionsbildning viktiga byggstenar för en håll-

bar organisation. Tillsammans med våra medlemsorganisationer blir vi en stor mötesplats för olika 

människor med olika intressen och bakgrund.

Medlemsorganisationer

Medborgarskolan har ett antal medlemsor-

ganisationer. De stöder vår verksamhet 

och vi gör olika typer av arrangemang 

tillsammans med dem. En av dem är Aktiva 

Seniorer. Under  året har vi samverkat kring 

planering och stöttat med lokaler, material 

och teknisk utrustning, till exempel för 

operacirklar i Örnsköldsvik. Aktiva Seniorer 

i Sundsvall var nära nedläggning men man 

lyckades rekrytera en ny styrelse och kunde 

fortsätta sina aktiviteter under året.

Opinionsbildning

Syftet med opinionsbildning är att med-

vetandegöra Medborgarskolans roll som 

en viktig aktör i samhällsutvecklingen. 

Den övergripande målsättningen är att 

lyfta fram och tydliggöra Medborgar-

skolans värdegrund och verksamhet. Vi 

vill att vår verksamhet och dess effekter 

ska vara väl känd. Medborgarskolan har 

tagit aktiv del i Länsbildningsförbundens 

aktiviteter, bland annat genom dialoger 

med politiska företrädare kommunalt 

och regionalt.

Tillgänglighet

Utifrån vår humanistiska värdegrund 

är det självklart för oss att alla ska 

ha rätt och möjlighet att delta i vår 

verksamhet. Vi kan och vill erbju-

da möjligheter till etablering och 

delaktighet för fler nya svenskar, för 
individer med funktionsvariationer 

och för individer som mött hinder i 

konventionella utbildningsformer. 

En ökad digital delaktighet är en del 

av detta uppdrag och mot bakgrund 

av detta har region Mitt under året 

tagit aktiv del i utveckling av en för 

Medborgarskolan nationell digital 

utbildningsmiljö.

 

Vår ambition är att i största möjliga 

omfattning se till att vår verksam-

het är både fysiskt och pedagogiskt 

tillgänglig för alla. Tillgänglighetsas-

pekten har beaktats vid anskaffning 
eller byte av verksamhetslokaler. 

Befintliga lokaler har tillgänglighets-

anpassats så långt möjligt. 

Vi är medvetna om och gör vårt bästa 

för att motsvara de tillgänglighets-

krav som myndigheter och deltagare 

ställer. I den mån våra egna lokaler 

inte fyller kraven förlägger vi verk-

samheten externt för att möjliggöra 

deltagande. I vissa fall, där delta-

garna inte har möjlighet att komma 

till oss förlägger vi verksamheten 

där deltagarna finns, till exempel på 
äldreboenden och servicehem. En 

fortsatt utveckling av våra distans- 

erbjudanden är givetvis ett viktigt 

inslag vad gäller tillgänglighet.

Miljö

Miljöfrågor är ständigt närvarande i vår vardag. 

Vårt främst bidrag till att minska miljöpåver-

kan är att inte genomföra klimatpåverkande 

resor i vår stora geografiska region. Därför har 
möten under 2022 med ledare, medarbetare 

och förtroendevalda skett digitalt.
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Medarbetare i regionen

I Dalarna arbetar 2 verksamhetsansvariga i 

Falun och Ludvika, 1 verksamhetsutvecklare finns 
i Vansbro och i Ludvika finns även en vaktmästare.

I Gävleborg har regionen 3 verksamhetsansva-

riga för kurser, musik samt projekt och uppdrag 

samt en studioteknikner. Alla arbetar i Gävle.

I Jämtland arbetar en verksamhetsansvarig i 

lokalerna i Östersund.

I Västernorrland återfinns 3 verksamhetansva-

riga för kurser, musik och media samt projekt och 

uppdrag i Sundsvall. Där arbetar även en galleri-

värd och 1 verksamhetsutvecklare. I Örnsköldsvik 

har regionen 1 verksamhetsutvecklare för kurser, 

1 verksamhetsansvarig för musik och media samt 

två kulturadministatörer.

Jag heter Carina Stynsberg och har arbetat i Medborgar-

skolan sedan 1998 som verksamhetsansvarig för verksam-

hetsort Falun-Borlänge. Sedan ett antal år fungerar jag 

även som regional resurs för Region Mitt. Jag sitter även 

med i olika nationella grupper inom Medborgarskolan 

som arbetar med GDPR, etik  och kvalitét, verksamhet 

över regiongränser samt systemet Gustav. Jag bor i Falun 

där vi även har kontoret. På fritiden tycker jag om att 

träna samt umgås med familj och vänner. 

Allt från hantverk till ekonomi

Jag arbetar med allt från öppen- och ansluten verksamhet 

samt uppdragsutbildning. Vår öppna verksamhet som 

präglas av traditionell folkbildning har alltid gått bra. Mitt 

utbud är varierat med en blandning av språk, hantverk, 

musik, djur och natur och nu på senare tid diplomutbild-

ningar inom ekonomi. Våra kurser genomförs både fysiskt 

och på distans i realtid.

Vad betyder folkbildningen för mig?

Att man lär sig tillsammans med andra genom att kunna 

aktivt delta, komma med idéer och bidra med kunskaper 

och erfarenheter i ämnet. Jag känner en glädje i att arbetet 

är så varierat och att ingen dag är den andra lik.

Att träffa så många kreativa, både ledare och deltagare, är 
så värdefullt. Att ha en personlig kontakt med de jag job-

bar med och de som önskar gå kurs hos oss är givande och 

ger nya ideér och uppslag till förändringar/förbättringar 

som är betydelsefullt i utvecklandet av verksamheten.

I verksamhetsberättelsen för 2022 får du träffa medarbetaren Carina Stynsberg som med egna ord be-

rättar om sitt arbete och sin roll inom Medborgarskolan.

TRÄFFA EN MEDARBETARE

  2023-03-31 13:25:50 UTCSignerat 4620641 11 / 19Oneflow ID Sida



12      ÅRSREDOVISNING 2022  |  Medborgarskolan   

Vi gör
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till kunskap
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digitala närvarolistor samt att använda Bank-ID som sig-

neringsalternativ. I Region Mitt blev resultatet att e-lista 

användes till 96 procent.

Vi arbetade för att slutrapportera genomförd verksamhet 

kontinuerligt under året och inte bara i samband med 

sista STUV-körningen. Detta medförde att kontroll mot 

andra studieförbund som sker löpande under året blivit 

mer träffsäker och fångade upp eventuella felaktigheter i 
form av dubbelrapportering tidigare.

Den regionala egenkontrollen måste ske på ett systema-

tiskt sätt. Som ett led i systematiken  tillsatte vi under 

året en regional kontrollgrupp bestående av medarbetare 

som granskat varandra genom både administrativa 

och kvalitativa kontroller av framförallt vår 

anslutna verksamhet.

Vi har vidare genomfört löpande 

stickprovskontroller av närva-

rolistor. Rapportering i verk-

samhetssystemet har 

kontrollerats månatligen 

med återkoppling till 

verksamhetsorterna. 

Varje verksamhetsort har 

regelbundet genomfört och 

dokumenterat oanmälda be-

sök i verksamhet som pågått 

utanför våra egna lokaler.

Genom deltagarutvärdering-

ar under pågående kurser har vi 

undersökt hur väl verksamheten skett i enlighet 

med kundernas önskemål. Ambitionen var att nå minst 

80 (av 100) i nöjd kund-index. 2022 nåddes ett NKI på 88 
vilket ligger över vårt mål.

Vår målsättning

Vi arbetade vidare med målsättningen att samtliga våra 

ledare ska genomgå utbildningen Grundläggande cirkel-

ledarutbildning. 2022 genomgick 63% utbildningen. Då 
vi är väl medvetna om vikten av att ledare är införstådda 

med folkbildningens regelverk och nödvändigheten av en 

korrekt rapportering är kravet framgent att ingen ledare 

kan starta sin kurs förrän utbildning är genomförd.

Ledning, 
organisation, 
kvalitet och 

kontroll

STYR- OCH STÖDPROCESSER
Ledning och organisation

Medborgarskolan Region Mitts arbete med utveckling av 

ledning och organisation har strävat efter att uppfylla vår 

strategiska inriktning på såväl nationell som regional och 

lokal nivå. 

I april genomfördes vår regionala stämma och därutöver 

har Region Mitts styrelse under 2022 haft 5 protokollför-

da sammanträden varav ett fysiskt och fyra genomförda 

på distans.  I det fysiska sammanträdet ingick en utbild-

ning i ”Statsbidrag till Studieförbund” i syfte att ge sty-

relsen insikt och förståelse i villkor för folkbildningsverk-

samheten. Styrelsens arbete har varit inriktat på långsiktig 

utveckling, uppföljning av ekonomi och strategiska frågor, 

där kvalitet- och etikfrågor varit en viktig del.

Regionens arbete, mellan regionstyrelsens 

sammanträden, leds av regionchefen. 

Regionchef bildar tillsammans med 

controller och marknad- och kom-

munikationsansvarig regional 

ledningsgrupp.

Kvalitet och 
kontroll

Under 2022 infördes ny rutin 

för regionernas internkon-

troll av folkbildningsverk-

samheten. Syftet med rutinen 

är att utveckla verksamheten 

mot bättre efterlevnad av statsbidragsvillkor 

och våra interna riktlinjer samt att upptäcka eventuella 

felaktigheter innan slutrapportering. Internkontrollen ge-

nomförs av regionerna under innevarande verksamhetsår. 

Förbundskansliets efterkontroll genomförs året efter.

Att fullgöra egenkontrollen är angeläget och viktigt men 

också resurskrävande. Mer av våra medarbetares tid kom 

att läggas på kontroll vilket i praktiken inneburit att verk-

samhetens omfattning påverkats.

E-listan och genomförd verksamhet

Medborgarskolan har som mål att nå hundra procent 
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HR

Under 2022 genomfördes månatliga digitala medarbetar-

träffar. Ett stående inslag vid dessa möten har varit etik- 
och praktiskt kvalitetsarbete. Höstterminen inleddes med 

en fysisk upptaktsträff för alla regionens medarbetare med 
fokus på verksamhetsutveckling. Verksamhetsutveckling 

inom folkbildningen var också temat för en nationell 

tvådagarskonferens i Uppsala där våra medarbetare både 

deltog och medverkade, tillsammans med flera av våra 
samarbetsorganisationer.

Marknad och kommunikation

Nationell samordning av marknadsföring och kommu-

nikation sker i marknads- och kommunikationsgruppen 

(MK-gruppen), där vår ansvarige i regionen 

medverkar. På förbundskansliet finns 
marknadschef och kommunikatörer 

som samverkar med de regionala 

marknads- och kommunikations-

ansvariga (MK) samt samarbets-

partners. 

Tillsammans har vi under 

2022 genomfört fyra kam-

panjer som både varit varu-

märkesbyggande och riktade 

mot försäljning. Avdelningen 

tar även fram kommunikation 

för olika evenemang och verksam-

heter under året som kan anpassas 

för regionerna. Avdelningen arbetar bland 

annat med de nationella sociala medierna, press, 

påverkansarbete och webbutveckling. 

Detta gör Region Mitt

• Finns med på den officiella hemsidan med arrange-

mang samt sidor för våra kontor och musikhus.

• Content och annonsering på Facebook och Instagram 

där vi har flera sidor för län och varumärken som Gal-
leri Granen och Glashuset.

• Varumärkesbyggande livestreams på YouTube.

• Bidrar med varumärkescontent på LinkedIn.
• Använder banners på hemsidor via ADON News.
• Affischer, trycksaker och profilprodukter.
• Nyhetsbrev som skickas ut varannan vecka.
• Använder intranätet MedIn och plattformen Teams 

för intern kommunikation.

• Skickat ut pressmeddelande genom Medborgarsko-

lans pressrum på MyNewsDesk.
• Digitala och tryckta annonser i tidningar, såsom 

nationella och lokala.

Starkt samarbete med Bonnier News

Sedan flera år tillbaka har vi ett starkt samarbete med 
Bonnier News som stöttar upp med kampanjer och 
kommunikation, både digitalt och i tryck. De producerade 

även native-artiklar om vår folkbildnings- och musikverk-

samhet under vår och höst. Den första artikeln på våren 

om att vi startade upp verksamheten på riktigt igen efter 

pandemin, gav otroligt höga läsarsiffror, nästan 20% 
av alla de som sett artikeln digitalt, läste den, vilket är 

otroligt bra. Det visar att vi är relevanta och människor är 

intresserade av vårt utbud.  Samarbetet fortsätter 2023.

Varumärkesförflytt-
ningen

På förbundsstämman i septem-

ber 2019 togs beslutet om att 
Medborgarskolan ska genom-

föra en varumärkesförflyttning 
som innebär att vi ska gå från 

anonym och traditionell, till 

välkänd och innovativ. Beslutet 

baseras på en varumärkesun-

dersökning från 2017, där det 

visade sig att Medborgarskolans namn 

visserligen är känt, men det finns en 
okunskap om vad vi gör och vad vi står för. Vårt 

varumärke måste stärkas. Allt vi gör – verksamhet, utbud, 

lokaler, bemötande, kommunikation och marknadsföring 

– påverkar hur vi uppfattas som varumärke.

Tre temagrupper, med en regional representant i varje 

grupp, har under 2022 arbetat med tre olika områden; 

medarbetare, verksamhet samt kunder och andra intres-

senter. Det har resulterat i analyser och konkreta rekom-

mendationer inom de olika områdena för att fortsätta 

utveckla Medborgarskolan. Arbetet tas nu vidare in i den 

ordinarie verkamheten för förbundskansli och regioner.

HR, 
marknad och 
varumärkes-
förflyttning
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Ekonomi

Budget för 2022 var balanserad men osäker. Vi förväntade 

oss en återhämtning efter pandemin, dock väl medvetna 

om risken att ökade intäkter sannolikt inte skulle täcka 

ökade kostnader för löner och lokaler. Mot bakgrund av 

detta sades tre hyreskontrakt upp där verksamhetens 

omfattning inte korrelerade med kostnaden. Enligt plan 

avsatte vi resurser på att driva projektverksamhet med 

extern finansiering vilket var framgångsrikt så till vida 
att det gav oss möjlighet att genomföra samhällsnyttiga 

insatser på flera orter.

EKONOMI REGION MITT 2022

Utveckling (belopp i tkr)

Totala intäkter

Antal studiecirkeltimmar

Antal timmar annan folkbildning

Antal kulturarrangemang 

Andel studiecirkeltimmar av

Medborgarskolan nationellt

Andel kulturarr av

Medborgarskolan nationellt

Deltagare i folkbildning

Publik kulturarrangemang

Unika deltagare i folkbildning

Antal årsanställda medarbetare

Antal arvoderade cirkelledare

Antal ideella cirkelledare

Ledare med folkbildningskompetens

Deltagare i snitt per månad

i uppdragsverksamhet AF

Totalt statsbidrag nationellt

Statsbidrag Region Mitt

Andel av nationellt

2018

25 200

100 077

4431

2320

 

7,9%

6,7%

9440

51 061

4481

29

113

337

138

69

147 494 100   

9 532 694

6,4%

2019

24 375

94 537

3143

1842

 

8,8%

5,5%

9148

60 097

4143

24

141

322

171

62

154 502 702   

9 574 223

6,2%

2020

22 551

71 044

2287

920

 

12%

6,5%

5256

74 347

2812

21

127

267

132

50

152 300 700

10 231 672

6,7%

2021

23 312

 14 012

1394

728

 

5,3%

9,2%

2490

57 956

1904

21

78

156

109

44

150 898 800

10 851 734

7,1%

2022

25 184

 14 175 

1851

852

 

4,9%

4,9%

4171

67 409

2338

23

78

175

195

30

150 508 600

10 733 982

7%

Vårterminen 2022 började också bra, med ett stort antal 

kurser som snabbt blev fulltecknade. Tyvärr bröts den 

positiva trenden och vår enkla analys är att det oroliga 

världsläget, skenande el- och bränslepriser, höjda räntor 

och dyrare matvaror sammantaget kraftigt påverkade 

hushållens köpkraft negativt. Inga av våra budgeterade 

mål avseende verksamhetsvolymer under 2022 uppfyll-

des, vi minskade på alla parametrar, antal timmar, unika 

deltagare och kulturprogram. Året slutade därmed med ett 

minusresultat.

Flerårsjämförelse
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Allas röster räknas

2022 var det hundra år sedan Sverige blev en demokrati med 

allmän och lika rösträtt. Detta hade aldrig varit möjligt om det 

inte funnits modiga människor som genom historien stått upp och 

kämpat för ett samhälle där allas röster räknas. Därför genomför-

de Medborgarskolan en nationell demokrativecka 9-15 maj med 
föreläsningar på ämnet. Seminarierna kunde ses digitalt eller 

fysiskt på plats runt om i landet. Bland föreläsarna fanns Gudrun 

Schyman, Elisabeth Åsbrink och Ibrahim Mohamad som berättade 

om allt från vad vi bidrar med i en demokrati till hedersförtryck 

och machokultur. Region Mitts bidrag till veckan var Kvinnoröster 

- en demokratisk konsert - med tre kvinnliga artister som bjöd på 

musik från olika genres. 

Som ytterligare ett steg i demokrativeckan introducerades priset 

Droppen. En droppe ger stora ringar på vattnet – precis som när 

du delar med dig av kunskap och engagemang till andra. Droppen 

delas ut till en person eller organisation som genom att sprida kun-

skap har gjort en insats för demokratin. Den första vinnaren blev 

sångerskan och skådespelaren Sanna Martin som bjuder in gäster 

till sin podcast Din röst och dsikuterar vad man kan göra med sin 

röst i samhället. Sanna Martin kommer att vara en frontfigur i 
2023 års demokrativecka.
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Förvaltningsberättelse 
 
 

Studieförbundet Medborgarskolan är ett riksomfattande förbund bestående av ideella föreningar. 
Medborgarskolan Region Mitt är en av dessa. Medborgarskolans syfte är att verka för en objektivt 
bedriven fri och frivillig folkbildningsverksamhet och därmed förenlig verksamhet. Vår vision är 
”Mod och möjligheter för en mångfald människor”. 

Vår verksamhetsidé är att i all vår verksamhet tillsammans skapa ett livslångt lärande grundat på 
människors olika behov. Med glädje, engagemang och kompetens arbetar vi aktivt för att stärka 
demokratin. 

Vår värdegrund är humanistisk. Vi sätter individen i centrum och tar hänsyn till varje individs 
behov, förutsättningar och önskemål. Vi utgår från att utveckling sker i samverkan med andra. Vi 
anser att grunden för goda relationer mellan människor är ömsesidig respekt. Humanism innebär 
förståelse för oliktänkande och för andra kulturer.  

Medborgarskolan Region Mitt omfattar Gävleborgs, Dalarnas, Västernorrlands samt Jämtlands 
län, totalt 41 kommuner. Verksamhetslokaler och/eller bemannade kontor finns i Ludvika, Falun, 
Gävle, Sollefteå, Sundsvall, Örnsköldsvik och Östersund. Vi har under 2022 bedrivit verksamhet i 
18 kommuner, vilket är en ökning med 2 kommuner jämfört med 2021. 
 
 
Händelser under året 
 
Under 2022 infördes ny rutin för regionernas internkontroll av folkbildningsverksamheten. Syftet 
med rutinen är att utveckla verksamheten mot bättre efterlevnad av statsbidragsvillkor och våra 
interna riktlinjer samt att upptäcka eventuella felaktigheter innan slutrapportering. 
Internkontrollen genomförs av regionerna under innevarande verksamhetsår. Förbundskansliets 
efterkontroll) genomförs året efter. 

Att fullgöra egenkontrollen är angeläget och viktigt men också resurskrävande. Mer av våra 
medarbetares tid kom att läggas på kontroll vilket i praktiken inneburit att verksamhetens 
omfattning påverkats. Dessutom har vi tillsatt en regional kontrollgrupp som gjort både 
administrativa och kvalitativa kontroller av framförallt vår anslutna verksamhet. 

Vårterminen 2022 började bra, med ett stort antal kurser som snabbt blev  
fulltecknade. Tyvärr bröts den positiva trenden under våren och vår enkla analys är att det oroliga  
världsläget, skenande el- och bränslepriser, höjda räntor och dyrare matvaror sammantaget  
kraftigt påverkade hushållens köpkraft negativt. 

Vårt utbud erbjöds i en blandning av fysiska kurser, ren distansundervisning och kurser med 
digitala inslag. Liksom tidigare år fanns störst efterfrågan inom främst ämnesområdena språk, djur 
& natur, kropp&själ och atelje/ hantverkskurser.  
Flest intresserade sig för våra kurser i keramik och silversmide. 
 
En stor del av vår totala verksamhet är musik och genomförs i huvudsak i våra musikhus i Ludvika, 
Gävle, Sundsvall, Östersund och Örnsköldsvik. Under 2022 började verksamheten återhämta sig 
efter pandemirestriktioner. 
  
Medborgarskolan Region Mitt värnar särskilt om kulturprogram som en självklar del i vårt 
folkbildningsuppdrag. Glädjande nog kunde vi under 2022 återuppta verksamheter som legat nere 
under pandemiperioden. 
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Några av 2022 års arrangemang och samarbeten i urval:   
 

Galleri Granen 
Vårt galleri Granen hade vernissage under hela året och det stora antalet besökare visar att Granen 
är etablerad i Sundsvalls kulturliv. Där erbjuder vi möjlighet för både lokala amatörer och 
nationellt etablerade konstutövare att visa sina alster för publik. För första gången kunde vi visa en 
utställning av AI-konst i ”Gula utställningen” av Cakka och Henrik Wallmark. 
 I lokalens källare finns även en Art Shop där utställare får lämna konst för försäljning. 
Under juli månad hölls Öppen Ateljé, då konstnärer fanns på plats och höll workshops för 
besökare. 
Granens fina lokal användes också för andra arrangemang. Under 2022 genomförde vi tre ”Open 
Stage”-kvällar, musikevenemang där amatörer hade möjlighet att uppträda inför publik och vi 
ordnade med scen och ljud/ljus. Under vecka 20 höll vi ”Speakers Corner” där gymnasieelever 
bjöds in för att prata om demokrati från podiet. 
 
Funkisfestival. 
Funkisfestivalen anordnades av Gävle kommun i samarbete med Medborgarskolan och föreningen 
Funkisglädje och vi arrangerade en deltävling i mars 2022. 
Medborgarskolan stod för ackompanjerande musiker och erbjöd repetitionstillfällen.    
 
Gefle Metal festival 
Gefle Metal genomfördes 14-16 juli i samarbete med fyra studieförbund. Medborgarskolan hade en 
egen scen i stora gasklockan där våra fyra band fick göra sina framträdanden. Av stämningen att 
döma hade den stora publiken saknat festivalen. 
 
Ingmarspelen 
Medborgarskolan är djupt engagerade i Ingmarsspelen, bygdespelet baserat på Selma Lagerlöfs 
roman Jerusalem, som medarrangör och bidragande med allt från pyroteknik till ljud&ljus, 
rekvisita, kostym och danskoreografi.  
Ingmarsspelen 2022 kunde genomföras enligt plan och blev välbesökt, ca1 500 personer i publiken 
fördelat på fem föreställningar. Ensemblen fick några nya skådespelare, och många nya statister, 
framförallt ungdomar.  
 
Kringarrangemangen som t.ex Ingmarsspelens fotoutställning med autentiska bilder tagna av de 
fotografer som följde med på resan till Jerusalem var också välbesökta och just fotoutställningen 
satt uppe hela juli månad med guidad tur varje öppet tillfälle.  
 
Christmas Spectacular  
I december kom Gävles största julshow Christmas Spectacular tillbaka för andra året. 
Arrangemanget var en samproduktion av Medborgarskolan och evenemangsarenan Söders Källa .  
Vi serverade ett musikaliskt julbord med en ensemble från show- och musikalscener i Sverige och 
utomlands, allt från klassiska julsånger till svulstiga shownummer á Las Vegas. Vi gav sju 
föreställningar med en publiksiffra på ca 900 personer 
 
 
Under 2022 fortsatte vi söka externa projektbidrag med viss framgång. Bland beviljade projekt kan 
särskilt nämnas: 

 

We are the Bright future  
Bright Future är en ungdomsförening och tillsammans med dem söktes och beviljades 
projektmedel från Mucf för att göra insatser som stärker ungdomars delaktighet i beslut som berör 
dem som individer, inom familjen, den etniska gruppen och i samhället. Målgruppen var i åldrarna 
13-25 år samt deras föräldrar, och vi genomförde samtalsgrupper kring bl a acceptans för psykisk 
ohälsa. 
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Demokratitältet  
Demokratitältet var ett projekt finansierat av Demokratifonden, Youth 2030 Movement. 
Unga mötte unga i en stadsdelsturné som pågick under 5 månader i Gävle. Totalt genomfördes 15 
stopp utifrån konceptet ”Pop-Up mötesplatser” -ett demokratitält. Samtalen leddes av ungdomar 
som sammantaget behärskade ca 10 olika språk. Ett inslag i projektet var en digital enkätstudie 
med blandade frågeställningar som gav en bild av hur unga upplever sina möjligheter att delta i 
demokratiska processer. Vi nådda ca 500 ungdomar med samtal om svensk demokrati, hur man 
gör sig hörd och kan ta aktiv del i samhällslivet. Enkäten besvarades av 232 respondenter. 
 
Simskola för utrikesfödda kvinnor 
I samarbete med Somaliska föreningen och med stöd av Gävle kommun kunde vi under några 
sommarveckor hålla simskola för utrikesfödda kvinnor. Totalt deltog 113 kvinnor i åldrarna 15-55+ 
 
 
Skaparverkstan – motverka ofrivillig ensamhet bland äldre  
Verksamhetsort Örnsköldsvik sökte och beviljades medel från Socialstyrelsen för att erbjuda 
verksamhet i syfte att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre. Projektets deltagare kunde arbeta 
med lera i form av keramik, skulptera och dreja, måla i akvarell, akryl och olja och skapa i olika 
bildtekniker som perspektiv och porträtt. Man kunde också göra eget papper,  pröva enklare 
bokbinderi, bygga  miniatyrer och prova på nåltovning. Vi nådde ett trettiotal  unika deltagare 
varav flertalet återkom varje vecka. Många fortsatte skapa hos oss även utanför projektet. 
 
Också under 2022 kunde Medborgarskolan i Sundsvall med hjälp av medel från Socialstyrelsen 
genomföra verksamhet i syfte att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre.  
Trubaduren Kenneth Tjernström gjorde spelningar på äldreboenden och servicehus till stor glädje 
för både boende och personal.  
 

Östersund – Projekt Fenix Medborgarskolan Östersund beviljades projektmedel från Leader 
Sjö, Skog och Fjäll för att under 2022 driva projektet ”Fenix – för ökad egenmakt hos gruppen 
UVAS och NEET, dvs ungdomar som varken är i studier eller i arbete.  

Projektet genomfördes i kommunerna Åre och Krokom med medverkan av organisationer som bl a 
Hej Främling och Rädda Barnen.  
Fenix skapade fysiska och digitala mötesplatser för ungdomar i åldrarna 18-25 år,  där deltagarna 
kunde mötas utan att vara begränsade av hälsostatus, etnicitet/språkkunskaper eller 
funktionsvariationer. Aktiviteterna bestod bl a av studiebesök, utflykter, föreläsningar och social 
samvaro. Projektets syfte var att deltagarna på sikt ska uppnå egen försörjning och av det totala 
antalet deltagare (58 st, varav 17 utlandsfödda och 14 kvinnor) gick fyra vidare till studier och 6 till 
arbete. 
 

I Gävle fortsatte Språkstöd för invandrade på uppdrag av Arbetsförmedlingen. Deltagarna är 
elever med behov av extra stöd i svenska och förutom språkstudier ingår samhällsorientering och 
datakunskap. Under större delen av året bedrevs undervisningen i distansform. 
 

 

Studio Rex 
Sedan 2020 är studio Rex en daglig verksamhet i Örnsköldsvik för högfungerande personer med 
NPF-diagnos. Fokus ligger på att erbjuda en positiv skapande miljö för personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar som till exempel autism, adhd och liknande.  
 
 
Framtida utveckling 

Resultatet för 2022 blev ett underskott om 2 970 180 kr. Medborgarskolan Region Mitts 
långsiktiga mål är att det egna kapitalet ska uppgå till minst 30% av omsättningen och 
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lönsamheten i snitt lägst 1% under en rullande fyraårsperiod. Vi strävar mot en ekonomisk 
stabilitet för att kunna utveckla och säkra verksamheten. Under 2023 kommer fokus att ligga på ett 
fortsatt arbete med organisationsutveckling, kvalitet och egenkontroll samt förberedelser inför ett 
nytt statsbidragssystem.  
 
 
 
 
 
 
Medlemsorganisationer 
 
Centralt anslutna medlemsorganisationer: 
Moderata Samlingspartiet, Moderata Ungdomsförbundet, Fria Moderata Studentförbundet, 
Förbundet Aktiva Seniorer, Förbundet Aktiv Ungdom och Rojalistiska Föreningen. 
 
Styrelse 
Rose-Marie Andersson  ordförande 
Peter Stjerndorff  vice ordförande 
Therese Dahlgren  ledamot 
Lars Arnheim  ledamot   
Torbjörn Tomtlund  ledamot 
Stefan Bergwall  ledamot  
Roger Thollin  ledamot 
 
Flerårsjämförelse 2022     2021  2020  
 
Studiecirkeltimmar (timvärde) 14 175     14 012  71 092 
Antal kulturarrangemang  852          728      921  
Nettoomsättning                 11 017 997    7 423 063    7 829 893  
Omsättning inkl bidrag 24 623 094    21 818 637  21 050 164  
Resultat efter finansiella poster -2 970 180    - 312 636  1 081 321  
Bidragsberoende 55 %     66 %  63 %  
Balansomslutning 15 368 387    14 920 885  16 485 829   
Soliditet 56 %     77 %  72 % 
  
 
Nyckeltalsdefinitioner 
Omsättning inkl bidrag - Nettoomsättning och bidrag 
Soliditet - Eget kapital i procent av balansomslutningen 
Bidragsberoende - Statsbidrag, generellt kommunbidrag och regionbidrag i förhållande till 
omsättning inkl bidrag 
 
Vinstdisposition 
Styrelsen och regionchefen föreslår 
att av tillgängliga medel 
Balanserade medel     11 523 327,00  
Årets resultat    - 2 970 179,56 
Summa                               8 553 147,44 
balanseras i ny räkning   
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Resultaträkning
för verksamhetsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Intäkter Not 2022 2021
1

Folkbildningsbidrag 2 13 605 097 14 395 574
Nettoomsättning 3 11 017 997 7 423 063
Övriga rörelseintäkter 4 560 721 1 493 120

25 183 815 23 311 757

Rörelsens kostnader 
Material -1 434 679 -1 157 857
Övriga externa kostnader 5 -10 976 894 -10 698 329
Personalkostnader 6 -14 922 318 -12 125 132
Avskrivning 7 -24 127 -3 000

-27 358 018 -23 984 318

Rörelseresultat -2 174 203 -672 561

Finansiellt netto 8 -795 977 359 925

Resultat efter finansiella poster -2 970 180 -312 636

Bokslutsdispositioner 0 0
Skatt 0 0

Årets resultat -2 970 180 -312 636

RRBR22
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Balansräkning
per den 31 december Not

Tillgångar 2022 2021
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier 7 99 648 24 000
Summa materiella anläggningstillgångar 99 648 24 000

Finansiella anläggningstillgångar 
Placeringar i fonder 11 10 938 536 12 143 349
Summa finansiella anläggningstillgångar 10 938 536 12 143 349

Summa anläggningstillgångar 11 038 184 12 167 349

Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 150 558 253 528
Övriga kortfristiga fordringar 9 1 604 066 384 168
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 1 184 036 1 297 747

Kassa och bank 1 391 543 818 093
Summa omsättningstillgångar 4 330 203 2 753 536

Summa tillgångar 15 368 387 14 920 885

Eget kapital och skulder 
Eget kapital

Balanserad vinst 11 523 327 11 835 962
Årets resultat -2 970 180 -312 636

8 553 147 11 523 326

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 1 895 728 1 382 740
Övriga kortfristiga skulder 12 2 104 563 583 429
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 2 814 949 1 431 390

6 815 240 3 397 559

Summa eget kapital och skulder 15 368 387 14 920 885

RRBR22
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Förändring i eget kapital

Balanserat resultat Årets resultat Totalt eget kapital

Ingående
balans 2022 11 835 962 -312 636 11 523 326

-312 636 312 636

Reserveringar 0

Utnyttjande 0

Årets resultat -2 970 179 -2 970 179

Utgående

balans 2022 11 523 326 -2 970 179 8 553 147

7
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Not nr 1 Redovisningsprinciper

From räkenskapsåret 2017 upprättas årsredovisningen med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens  

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tidigare tillämpades årsredovisningslagen och 

Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2002:8, 2002:11. Övergången har gjorts i enlighet med föreskrifterna i K3:s kapitel 

35. Övergången har inte medfört några förändringar i redovisade poster eller belopp. 

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess 
villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad 
bidraget är avsett att täcka.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför 
tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in. 

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas 
linjärt över leasingperioden. 

Materiella anläggningstillgångar

I förbundet finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3.

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att bedriva näringsverksamhet.

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång även omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet 
även om grundregeln inte är uppfylld.

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då de används för föreningens ideella ändamål.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter
som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som Övriga 
verksamhetsintäkter respektive Övriga verksamhetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas 
avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier 3-5 år 
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Not nr 2 Bidrag

2022 2021
Statsbidrag 10 769 548 10 851 734
Kommunbidrag 1 507 671 1 762 235
Regionbidrag 1 327 878 1 781 605
Summa 13 605 097 14 395 574

Not nr 3 Nettoomsättning

2022 2021
Anordnarbidrag/socioekonomiskt stöd 1 185 600 1 503 300
Deltagaravgifter 3 566 819 2 714 791
Intäkter FBR särskilda uppdrag 734 490 240 435
Projektbidrag 3 652 799 1 609 714
Övriga intäkter 1 878 289 1 354 823

11 017 997 7 423 063

Not nr 4 Övriga rörelseintäkter

2022 2021
Hyresintäkter 173 963 117 416
Anställningsstöd 355 181 654 293
Omställningsstöd Skatteverket 0 0
Stöd korttidspermittering Tillväxtverket 0 703 217
Övrigt 31 577 18 194
Summa 560 721 1 493 120

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde.
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, 
kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. Instrumenten redovisas i balansräkningen när
föreningen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Kundfordringar och övriga fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter 
balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter 
avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. 
Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till 
anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna redovisas i 
efterföljande redovisning till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell 
reservering för värdeminskning.

Låneskulder och leverantörsskulder

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.
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Not nr 5 Övriga externa kostnader

I "Övriga externa kostnader" (totalt 10 976 894 kr - 10 698 328 kr år 2021) ingår bla:
2022 2021

Lärarbolag 581 525 936 842
Revisionskostnader 30 476 58 875
Revisionskostnader projekt 9 250 38 625
Bankkostnader 38 647 28 641
Centrala kostnader 2 508 622 2 539 612
Kostnad för redovisningscentral 349 182 336 079
Lokalhyror fast förhyrda 4 179 769 4 265 724
Lokalhyror tillfälligt förhyrda 368 444 197 380
Övriga lokalkostnader 805 754 639 496
Porto 24 008 20 466
Försäkringskostnader 46 268 59 377
Marknadsföring 726 349 586 780
Telefon & Datakommunikation 256 464 300 223
Resekostnader 161 900 55 097
Hyres/leasingkostnader 120 904 110 903
Summa 10 207 562 10 174 120

Not nr 6 Personalkostnader

2022 2021
Medelantal anställda 31 27
varav män 19 16

Bland de som medräknas i medelantalet ovan finns ett stort antal personer som har haft en 
visstidsanställning på ett begränsat antal timmar för att leda kurser. 
Arvodet till dem var 1601 tkr (fg år 967 tkr). Det motsvarar ca 8 tjänster (fg år ca 6 tjänster).
Antalet tjänster är framräknat med hjälp av en snittlön samt antagandet att de
flesta hör till cirkelledaravtalet där en tjänst motsvaras av 1080 timmar.

2022 2021
Antal på Varav Antal på Varav 

balansdagen män balansdagen män
Styrelseledamöter 7 70% 9 80%
varav regionchef  * 0 0% 1 0%
* from 2022 ingår inte regionchef i styrelsen

2022 2021
Löner och ersättningar
Styrelse och regionchef 656 867 651 066
Övriga anställda 10 914 090 6 910 751
varav till undervisande personal 1 704 754 1 180 741

Sociala avgifter 3 893 053 3 330 862

Varav pensionskostnader inkl särskild löneskatt på pensionskostnader
Övriga anställda 746 393 599 296
Styrelse och regionchef 124 463 150 007

Totala löner och sociala avgifter 15 464 010 10 892 679

Utöver anställd personal används även lärarbolag i undervisningen se noten för övr externa kostnader
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Not nr 7 Anläggningstillgångar

2022 2021
Ingående anskaffningsvärden 113 168 90 678
Årets investeringar 99 775 27 000
Försäljningar / utrangeringar -21 851 -4 510
Utgående ackumulerat anskaffningsvärden 191 092 113 168

Ingående avskrivningar enligt plan 89 168 90 678
Årets planenliga avskrivningar 24 127 3 000
Försäljningar / utrangeringar 21 851 4 510
Utgående ackumulerade avskrivningar 91 444 89 168

Planenligt restvärde 99 648 24 000

Not nr 8 Finansiellt netto
2022 2021

Ränteintäkter/kostnader -1 831 -641
Utdelning DBI Horisont 410 667 360 566
Realiserad vinst fsg DBI Horisont & SveKortRta 0 0
Ej realiserad värdeförändring på kortfristiga 
placeringar DB Invest Horisont Försiktig 

-1 204 813 0
Summa -795 977 359 925

Not nr 9 Övriga kortfristiga fordringar

2022 2021
Fordran lönebidrag 1601 38 053 34 562
Fordran anordnarbidrag 1609 108 300 136 650
Fordran projektbidrag 1605 915 000 0
Fordran intäkter FBR-uppdrag 1780 460 000 142 855
Skattefordran 1640 17 849 37 941
Fordran på skattekonto 1630 6 653 32 160
Momsfordran 1650 54 606 0
Övrigt 1613 och 1687 3 605 0
Summa 1 604 066 384 168

Not nr 10 Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter

2022 2021
Förutbetalda hyror 1710 994 096 901 522
Upplupna deltagarintäkter 1780 22 768 24 485
Fordran Tillväxtverket juli-sep 2021 0 185 840
Förbetalda försäkringspremier 1730 72 746 61 961
Övriga poster 1790 94 426 123 939
Summa 1 184 036 1 297 747

Not nr 11 Finansiella anläggningstillgångar

Placeringar i fonder 2022 2021
Bokfört värde 10 938 536 12 143 349
Marknadsvärde 10 938 536 13 095 362
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Not nr 12 Övriga kortfristiga skulder

2022 2021
Upplupna sociala avgifter 262 152 286 272
Upplupen källskatt 226 456 261 048
Skuld förskottsbetalning statsbidrag Riksorganisationen 1 500 000 0
Upplupen momsskuld 100 995 27 234
Övriga poster 14 960 8 875
Summa 2 104 563 583 429

Not nr 13 Upplupna kostnader
och förutbetalda intäkter

2022 2021
Löneskuld 314 513 90 311
Semesterlöner 466 273 442 996
Upplupna sociala avgifter 245 323 165 710
Upplupna pensionskostnader 7 458 8 621
"Förskottsfakturering" deltagare 484 060 354 094
Upplupna projektintäkter att användas under året 980 000 284 000
Upplupna leverantörsfakturor 267 410 55 657
Övriga poster 49 912 30 001
Summa 2 814 949 1 431 390

Gävle den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Rose-Marie Andersson Peter Stjerndorff

Stefan Bergwall Therese Dahlgren

Torbjörn Tomtlund Lars Arnheim

Roger Thollin

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Ingvarsson
Auktoriserad revisor
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Ewa Wictoria Ingvarsson

Wictoria Ingvarsson

Auktoriserad revisor

2023-03-31 13:30:09 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  MEDBORGARSKOLAN REGION MITT 889200-5813 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Karin Rose-Marie Andersson

Rose-Marie Andersson

2023-03-27 13:56:24 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: PETER HALLGREN
STJERNDORFF

Peter Stjerndorff

2023-03-27 13:19:16 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: STEFAN BERGVALL

Stefan Bergwall

2023-03-27 11:58:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Märta Therese Dahlgren

Therese Dahlgren

2023-03-27 16:39:55 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Nils Torbjörn Tomtlund

Torbjörn Tomtlund

2023-03-29 15:03:21 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS ARNHEIM

Lars Arnheim

2023-03-29 00:39:46 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROGER THOLLIN

Roger Thollin

2023-03-27 17:42:32 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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18      ÅRSREDOVISNING 2022  |  Medborgarskolan   

VI GÖR INTRESSEN 
TILL KUNSKAP
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-03-2711:57:19
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Wictoria Ingvarsson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare, Rose-Marie Andersson på Medborgarskolan Region Mitt som en undertecknare, Peter Stjerndorff på Medborgarskolan Region Mitt som en undertecknare, Stefan Bergwall på Medborgarskolan Region Mitt som en undertecknare, Therese Dahlgren på Medborgarskolan Region Mitt som en undertecknare, Torbjörn Tomtlund på Medborgarskolan Region Mitt som en undertecknare, Lars Arnheim på Medborgarskolan Region Mitt som en undertecknare, Roger Thollin på Medborgarskolan Region Mitt som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2711:57:42
                    Stefan Bergwall på Medborgarskolan Region Mitt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2711:58:08
                    Stefan Bergwall på Medborgarskolan Region Mitt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2713:18:00
                    Peter Stjerndorff på Medborgarskolan Region Mitt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2713:19:16
                    Peter Stjerndorff på Medborgarskolan Region Mitt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2713:55:15
                    Rose-Marie Andersson på Medborgarskolan Region Mitt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2713:56:24
                    Rose-Marie Andersson på Medborgarskolan Region Mitt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2716:39:29
                    Therese Dahlgren på Medborgarskolan Region Mitt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2716:39:55
                    Therese Dahlgren på Medborgarskolan Region Mitt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2717:41:03
                    Roger Thollin på Medborgarskolan Region Mitt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2717:42:32
                    Roger Thollin på Medborgarskolan Region Mitt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2721:40:42
                    Wictoria Ingvarsson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2813:38:31
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB gjorde ändringar på deltagaren Lars Arnheim på Medborgarskolan Region Mitt.


                

                
                
                    E-postadress: lasse@arnheim.se ➝ lasseturne@gmail.com


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2900:39:01
                    Lars Arnheim på Medborgarskolan Region Mitt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2900:39:46
                    Lars Arnheim på Medborgarskolan Region Mitt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2913:52:40
                    Torbjörn Tomtlund på Medborgarskolan Region Mitt öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-2915:03:21
                    Torbjörn Tomtlund på Medborgarskolan Region Mitt signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-3113:30:09
                    Wictoria Ingvarsson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-03-3113:30:09
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Wictoria Ingvarsson (10631525):
{'status': 'complete', 'orderRef': '23c59abd-ab67-4c6f-9488-1623b50e98d3', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1782597599000', 'notBefore': '1624831200000'}, 'user': {'name': 'Ewa Wictoria Ingvarsson', 'surname': 'Ingvarsson', 'givenName': 'Ewa Wictoria', 'personalNumber': '197704056949'}, 'device': {'ipAddress': '79.142.210.95'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Rose-Marie Andersson (10632045):
{'status': 'complete', 'orderRef': '4cc166f1-4a3f-478e-8658-4c3c46099dfe', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1682287199000', 'notBefore': '1587592800000'}, 'user': {'name': 'Karin Rose-Marie Andersson', 'surname': 'Andersson', 'givenName': 'Karin Rose-Marie', 'personalNumber': '195003197125'}, 'device': {'ipAddress': '151.177.100.115'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Peter Stjerndorff (10632050):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'a8c93451-7aac-4f2e-80b7-2549401abb82', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1798930799000', 'notBefore': '1641164400000'}, 'user': {'name': 'PETER HALLGREN STJERNDORFF', 'surname': 'HALLGREN STJERNDORFF', 'givenName': 'PETER', 'personalNumber': '196609151573'}, 'device': {'ipAddress': '213.141.69.89'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Stefan Bergwall (10632054):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'eac77bd9-7a55-4bd3-9b2b-91fefcb17ecd', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1760565599000', 'notBefore': '1665871200000'}, 'user': {'name': 'STEFAN BERGVALL', 'surname': 'BERGVALL', 'givenName': 'STEFAN', 'personalNumber': '198705217654'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.118.138'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Therese Dahlgren (10632066):
{'status': 'complete', 'orderRef': '30974221-a7ef-4bf5-83b9-f53c784135c9', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1694555999000', 'notBefore': '1536789600000'}, 'user': {'name': 'MÃ¤rta Therese Dahlgren', 'surname': 'Dahlgren', 'givenName': 'MÃ¤rta Therese', 'personalNumber': '197505118245'}, 'device': {'ipAddress': '95.198.224.73'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for TorbjÃ¶rn Tomtlund (10632078):
{'status': 'complete', 'orderRef': '6130ce59-d239-4835-8a44-252ba76b63aa', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1811887199000', 'notBefore': '1654120800000'}, 'user': {'name': 'Nils TorbjÃ¶rn Tomtlund', 'surname': 'Tomtlund', 'givenName': 'Nils TorbjÃ¶rn', 'personalNumber': '194607219393'}, 'device': {'ipAddress': '79.102.6.125'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Lars Arnheim (10632108):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'd2f2ee28-75d7-491d-b8e6-7a80d61e20c6', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1760219999000', 'notBefore': '1665439200000'}, 'user': {'name': 'LARS ARNHEIM', 'surname': 'ARNHEIM', 'givenName': 'LARS', 'personalNumber': '195510201931'}, 'device': {'ipAddress': '37.3.6.63'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Roger Thollin (10632120):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'e047e283-33a1-483e-8ae7-f89e8f4987e0', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1834786799000', 'notBefore': '1677020400000'}, 'user': {'name': 'ROGER THOLLIN', 'surname': 'THOLLIN', 'givenName': 'ROGER', 'personalNumber': '197705157514'}, 'device': {'ipAddress': '78.79.230.225'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4620342/177c1a91815f22549b5f51261d60425e700dbab5/?asset=verification.pdf



